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Mand kanivetite at blive Underofsieeer, og

igjennem Underossieeersclassen blive Officeer
uden anden Prøve paa Lærdom og Duelighed,
end den, som indeholdes i hans Tjenestedyg-
tighed. Dette er et umaadeligt Fremskridt,
hvis gavnlige Følger først vil erkjendes, naar

disse Bestemmelser have været i Virksomhed i

en Række af Aar. Det Andet, som i deres

Faveur er skeet, er Pensionslovenfor Under-

rlasferne, den har sikkret disse Mænd en Stil-

ling efter hæderlige tilbagelagte Tjenesteaar,
som de ikke for havde, og som vistnok ogsaa vil bi-

drage meget væsentligt til ,at bringe endeel

unge Mænd af Udskrivningsmassen til at be-
trcede denne Bane.« De have, ved at gjøre
dette, en dobbelt Udsigt navnlig deels til ved

en lang Tjenesteudovelse i selve den Stilling,
de gaae ind i, at imødesee en nogenlunde sik-
kret Fremtid, deels til at« svinge sig op til
høiere Stillinger-, ja til de høieste Værdigheder
iStaten. Lader os nemlig aldrig glemme det,
at Krigsvæsettet« har til alle Tider og
i alle Lande været en Vei, hvorigjen-
nem Menigmand steg op -til Statens-

høieste i- Stillinger, og, at det ligger
dybt begrundet i Krigsvæseneis Jnstitutions
hele Betydning. For at kunne opnaae dette

Formaal, som jeg antager, at man ikke skal
udskyde en eneste Dag længere end fornødent,
men bringe i Virksomhed, medens endnu En-

hver soler Krigens oplivende Indvirkning paa
de unge Mænd, der sstaae i saadanne Stillin-

ger, at de ere skikkede til at eftertragte at blive

Befalingsmænd i Hæren, har jeg forsøgt at

sætte Krigsbestyrelsen istand til at benytte Un-

derosficerer, antagne paa kort Tjenestetid, saa-
vel ved«at byde dem en Betaling, som man-

gen en ung Mand vilde sætte Priis paa, som
ved at byde dem den Fordeel, at de mod at

blive længere til Tjeneste, hurtigere komme til

at træde over i den Classe, som kun gjør
Tjeneste i Krigstid, saaledes at de derved,
naar de træde over i en borgerlig Stilling,
have Frihed til alle de daglige, fredelige Sys-
ler, og kun maa være beredte paa i» vaakom-

mende Tilfælde under Krigen at møde og sor-
svare Fædrelandet. Deres:Udvikling, deres

Kraft gaae saaledes ikke tabt, og de selv sæt-

tes istand «til tidligere end ellers at fuldbyrde
deres Værnepligt. "

«Den fjerde Deel as Lovforslaget omfatter
Bestemmelser·ne om Krigsreserveoffice-
rer. Det vil være i det ærede Things Erin-
dring, hvor»ofte denne Gjenstand har været

paa Bane under Finantslovens Behandling.
Det er ideligt og ideligt blevet bemærket, at

naar vi ikke betimeligt benyttede Anledningen
»til at danne Krigsreserveosficerer, henhørende
til den værnepligtige Styrke, saa vil Krigs-
reserveofficeren, hvis Tilstedevæ»relse er af en

absolut Nødvendighed i en lille Stat,"som skal
have en stor Hær, blive en Statskassen be-

byrdende Mand, idet han ikke vilde blive en

Mand, der paa engang er Borger og Høvids-
mand, men derimod en Mand, som gjør det

til en halv Gjerning at være Høvidsmand i

Hæren, og som hænger sig fast i denne übe-

tydelige Stilling, han derved vinder, saalænge
som hans Kræfter nogenlunde tillade, men

som, naar han skal bruges, er for-ældet og

nskikket. J de lavere Stillinger ved Hæren
kræves af en Befalingsmand Eet af To, en-

ten at han er groet sast i Hæren og kun er

ældet, om jeg saa maa sige, i dette daglige
Aag, denne daglige Byrde, og dervedsz har er-

hvervet den Art Kjerne- og Jernfasthed,l som
bærer med Taalmodighed alle de Kjedsomme-
ligheder, som dette Liv npaatvivlelig medfører;
eller ogsaa, at han«er-en ung Mand ien

rørig Alder, som, vakt til Liv ved de For-haab-
ninger, som Krigsvæsenet og Krigslykken kunne

føre med sig, foretrækker i Udøvelsen laf sin
Værnepligt at være Befalingsmand, fremfor kun

at bære Musketten paa Nakken. Mellem disse to

Alternativer troer jeg, ligger intet brugbartStof,
og hver Gang man har villet- forsøge noget
Andet ——— og det har været forsøgt ofte og paa

mange Steder —— har det medfort Ulemper.
For at henlede Thingets Opmærksomhed paa
et tilsvarende og nærliggende Tilfælde, vil jeg
bede Thinget betragtel hvad der især havde
bragt Kjøbenhans Borgervæbning i den Stil-

ling, hvori det befandt stg i 1848, og hvor
Væbningen selv tvivlede om sin egen Brugbar-
hed, «———— jeg taler«ikke om de Tvivl, der reistes
udenfra, men om de, som reistes i selve Væb-


